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ÖN SÖZ

Temel eğitimde Dijitalleşme temelli okuryazarlık becerilerinin 
değerlendirildiği bu çalışmada, çağdaş eğitim sürecini oluşturan dina-
mikliğin ürünleri dikkate alınmıştır. Bu dinamiklerin başında eğitimde 
gelişen teknoloji ve dijitalleşme süreci ve ürettiği ürünler oluşturmak-
tadır. Bu sürece bağlı ortaya çıkan ürünler, genellikle çağdaş (öğrenci 
merkezli) öğrenme ortamlarında daha çok tercih edilmektedir. Çağdaş 
öğrenme ortamlarında öğrenci merkezli etkinliklerin tercih edilmesi, 
öğrenme-öğretme sürecine pozitif yansımları beraberinde getirmekte-
dir. Eğitim sürecinin şekillenmesi zamansal ihtiyaç, beklenti, istek ve 
koşullar doğrultusunda gerçekleştiğinde, öğrenme ortamında öğrenen 
lehine yansıma hızında artış sağlayabilir. 

Günümüz dünyasında ve Türkiye’sinde öğrenci merkezli eğitim 
uygulamalarında karşılaşılan birçok problem bulunmaktadır. Günün 
koşullarına uygun dijitalin ve teknolojik materyalin eğitim kurumla-
rında olmaması, ortamda olmasına rağmen derslerde kullanılmaması 
ve öğrencilere kullandırtılmaması karşılaşılan problemlerin başında 
gelmektedir. Bu problemin çözümü, kurumsal ve bireysel anlamda bir-
takım yeniliklerin takibi ve bu yeniliklere ilişkin yeterlilikleri edinme 
uygulamalarıyla gerçekleştirilebilir. Bu doğrultuda, içerisinde bulundu-
ğumuz zamanın koşullarının adeta anahtarı konumunda olan dijitalleş-
me süreci ve bu sürecinin üretimi olan ürünlere ilişkin farkındalığı ve 
yeterliliği yüksek bireylerin (idareci-öğretmen- öğrenci-veli) yetişmesi, 
günümüz eğitim sürecinde aşılması gereken kritik eşiklerin başında gel-
mektedir. Bu kritik eşiğin aşılmasına katkı sağlamayı amaçlayan bu ça-
lışmada, dijitalleşme sürecine bağlı olarak ön plana çıkan okuryazarlık 
becerilerine ayrıntılı olarak yer verilmiştir. 

Kitabın hazırlık aşamalasında fikirleriyle katkı sağlayan Prof. Dr. 
Erol KOÇOĞLU’na, eğitim hayatım boyunca üzerimde emekleri olan 
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Giriş
Temel eğitimde Dijitalleşme temelli okuryazarlık becerilerinin 

değerlendirildiği bu çalışmada, çağdaş eğitim sürecini oluşturan di-
namikliğin ürünleri dikkate alınmıştır. Bu dinamiklerin başında eği-
timde gelişen teknoloji ve dijitalleşme süreci ve ürettiği ürünler oluş-
turmaktadır. Bu sürece bağlı ortaya çıkan ürünler, genellikle çağdaş 
(öğrenci merkezli) öğrenme ortamlarında daha çok tercih edilmek-
tedir. Çağdaş öğrenme ortamlarında öğrenci merkezli etkinliklerin 
tercih edilmesi, öğrenme-öğretme sürecine pozitif yansımaları bera-
berinde getirmektedir. Eğitim sürecinin şekillenmesi zamansal ihti-
yaç, beklenti, istek ve koşullar doğrultusunda gerçekleştiğinde, öğ-
renme ortamında öğrenen lehine yansıma hızında artış sağlayabilir. 

Günümüz dünyasında ve Türkiye’sinde öğrenci merkezli eği-
tim uygulamalarında karşılaşılan birçok problem bulunmaktadır. 
Günün koşullarına uygun dijitalin ve teknolojik materyalin eğitim 
kurumlarında olmaması, ortamda olmasına rağmen derslerde kul-
lanılmaması ve öğrencilere kullandırtılmaması karşılaşılan prob-
lemlerin başında gelmektedir. Bu problemin çözümü, kurumsal ve 
bireysel anlamda birtakım yeniliklerin takibi ve bu yeniliklere ilişkin 
yeterlilikleri edinme uygulamalarıyla gerçekleştirilebilir. Bu doğrul-
tuda, içerisinde bulunduğumuz zamanın koşullarının adeta anahta-
rı konumunda olan dijitalleşme süreci ve bu sürecinin üretimi olan 
ürünlere ilişkin farkındalığı ve yeterliliği yüksek bireylerin (idareci-
öğretmen- öğrenci-veli) yetişmesi, günümüz eğitim sürecinde aşıl-
ması gereken kritik eşiklerin başında gelmektedir. Bu kritik eşiğin 
aşılmasına katkı sağlamayı amaçlayan bu çalışmada, dijitalleşme sü-
recine bağlı olarak ön plana çıkan okuryazarlık becerilerine ayrıntılı 
olarak yer verilmiştir. 

Dijitalin doğru ve bilinçli kullanımı sağlanarak dijital obezite-
nin önüne geçmek için temel eğitimde dijitalleşme temelli okurya-
zarlık becerilerinin aktarımı, dikkat çekici bir öneme sahiptir. Bu 
önemin farkındalığına sahip olarak temel eğitimi oluşturan her ka-
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demede görev yapacak öğretmen ve öğretmen adaylarına, dijitalleş-
me temelli okuryazarlık becerilerine yönelik ilgili eğitimlerin alan 
uzmanları tarafından verilmesi gerekmektedir. Bu eğitimlere vakıf 
olan öğretmenler eşliğinde temel eğitim sürecine devam eden öğ-
rencilerin, dijialleşme sürecinin işlevselliğinden yararlanmaları, iyi 
ve bilinçli birer dijital okur olmalarını sağlayabilir. 

1. Dijitalleşme Temelli Okuryazarlık Becerilerine 
İlişkin Kavram Bilgisi

Eğitimde dijitalleşme temelli okuryazarlık becerilerinin değer-
lendirildiği bu çalışma, içerik olarak özgün olmakla birlikte 21. yüz-
yıl eğitim hayatında karşılaşılan sorunların çözümünde dikkat çeki-
ci işlevlere sahip tematik becerilere yer vermesi bakımından önemli 
olduğu söylenebilir. Bu önem ve işlevler doğrultusunda hazırlanan 
çalışmada değerlendirilen becerilere yönelik olarak yazar tarafından 
çalışmanın kavramsal tasnifi yapılarak ön plana çıkan kavramlara 
yönelik ilgili açıklamalar aşağıda verilmiştir. 

1.1. Dijitalleşme

21. yüzyılın temel ve başat fenomenlerinden biri olan dijitalleş-
me, insan yaşamını tüm boyutlarıyla etkileyen önemli kavramların 
başında gelmektedir. Bu kavramın bu etkililiği, çok yönlü işlevselli-
ğinden kaynaklandığı söylenebilir (Koçoğlu, 2023). Bu işlevsellikten 
21. yüzyılda yaygın bir şekilde yararlanma, bu yüzyılın dijital çağ 
olarak adlandırılmasını beraberinde getirmiştir. Bilgi ve iletişim 
teknolojilerindeki gelişim ve bu teknolojinin günümüz dünyasında 
kullanımının yaygınlaşması, dijitalleşme sürecinin hızlanmasında 
önemli bir etkiye sahip olduğu ifade edilebilir. Bu kavrama ilişkin 
bazı bilim insanları ve kuruluşlar tarafından, dikkat çekici birçok 
tanımlamanın yapıldığı yapılan çalışmalardan gözlemlenmektedir. 
Şöyle ki, ABD’nin araştırma ve analizde uzmanlaşmış en büyük 
bilgi teknolojisi danışmanlık firması olan Gartner’ın IT Sözlüğü’ne 
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göre, “Dijitalleşme (sayısallaştırma), analogdan dijital forma geçme 
sürecidir”, “Dijitalleşme bir iş modelini değiştirmek ve yeni gelir ve 
değer üretme fırsatları sağlamak için dijital teknolojilerin kullanıl-
ması” ve “Dijital bir işe geçme süreci” olarak tanımlandığı söylene-
bilir (Bloomberg, 2018; Yankın, 2019; Koçoğlu, 2023). Dijitalleşme, 
herhangi bir alanda ya da konuda sahip olunan kaynakların, işletme-
ye değer katacak sonuçlara dönüştürme sürecini ifade etmektedir. 
İşletmelerin yeni iş modelleri geliştirmesi, yeni ürün ve hizmetlerin 
yaratılması ve işletmenin sahip olduğu tüm kaynaklarını etkin kul-
lanılabilmesi sürecinde, teknoloji ile uyumlaştırabilmek anlamına 
gelmektedir. Dijitalleşme, bir iş modelini değiştirmek ya da dönüş-
türmek için yeni bir kazanç ve değer üretebilecek fırsatlar yarata-
bilmek için dijital teknolojilerin kullanılmaya başlanması olarak da 
tanımlanabilir (Koçoğlu, 2023).

Günümüz dünyasında yaşamın her alanında etkisini göstererek 
bir nevi yaşama müdahale etmek olarak tanımlanan dijitalleşme, 
teknolojinin ilerleme hızına bağlı olarak bir oryantasyon sürecini 
içermektedir. Bu süreç, dünyanın dijitale uyumu olarak değerlendi-
rilebilir. Dijitale uyum süreci, hayatın her alanında bir değişim ve 
dönüşümü beraberinde getirmiştir. Bu değişim ve dönüşüm süre-
cinde, dijitale ilişkin gerekli ekipmanların ve araçların zamanında 
temin edilip gerekli bilgilendirilmelerin etkin bir şekilde yapılması 
büyük önem arz etmektedir. Bu bilgilendirmelerin yapılması, deği-
şim ve dönüşüme öncülük edenler açısından önemli bir aşama ola-
rak ifade edilebilir. Bu süreçte yapılan bilgilendirmeyle birlikte, ça-
lışanlara dijital teknolojileri kullanmaları konusunda teknik destek 
ağları sunularak onların ihtiyaç duydukları eğitimleri almaları sağ-
lanmalı ve uygulanan teşvikin sürdürülebilirliği, sürecin başarılı bir 
şekilde ilerlemesi açısından önemli bir aşama olarak değerlendiril-
mektedir (Ersöz & Özmen, 2020). Bu nedenle dijitalleşme kavramı 
ve süreçteki yansımalarının çok boyutlu olarak ele alınarak değer-
lendirilmesi, bu kavrama ilişkin bireysel ve toplumsal farkındalığın 
artmasına katkı sağlayabilir (Koçoğlu, 2023).


